
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 16 del 28/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) DI CUI UNO CON FUNZIONI DI 
PRESIDENTE

Il Redattore: Bracchitta Vincenzo 

Il  Segretario  Generale,  dott.  Vito  Vittorio  Scalogna,  su  proposta  dell'Istruttore  Direttivo  dott.  Vincenzo 
Bracchitta, adotta la seguente determinazione:
Visti:
1. il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

2. il  d.lgs.  30  marzo  2001,  n.165  “Norme  generali  sull’Ordinamento  del  Lavoro  alle  dipendenze  delle  
Amministrazioni Pubbliche”;

3. la  legge 4 marzo 2009,  n.15 “Ottimizzazione della  produttività del  lavoro pubblico e di  efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche amministrazioni”;

4. il d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, così  
come modificato dal d.lgs. 25 maggio 2017, n. 74;

5. il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.),  con particolare riferimento al 
Capo III introdotto con deliberazione della Giunta Municipale n. 521 del 10 dicembre 2010;

6. la Delibera della CIVIT/ANAC n. 12 del 27/02/2013 avente ad oggetto: “Requisiti e procedimento per la 
nomina dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione”;

7. il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 
della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

8. il  Decreto  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica  amministrazione  del  2  dicembre  2016, 
istitutivo dell’Elenco Nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione della  performance, tenuto 
presso il Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Pagina 1/2



Considerato che l’Organismo Indipendente di Valutazione attualmente in carica è in scadenza e che dunque 
occorre procedere all’individuazione dei nuovi componenti secondo i requisiti e il procedimento stabiliti:

● nel Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (R.O.U.S.), con particolare riferimento 
al Capo III introdotto con deliberazione della Giunta Municipale n. 521 del 10 dicembre 2010;

● nella delibera della CIVIT/ANAC n. 12 del 27/02/2013;
● nel D.M. 2 dicembre 2016, il cui art. 10 è stato successivamente modificato dal D.M. 20 giugno 

2017.
Rilevato:

 che l’OIV  è un organismo collegiale composto da 3 (tre) membri esterni, nominati dal Sindaco;
 che  a  decorrere  dal  1°  gennaio  2011 i  compensi  corrisposti  dalle  pubbliche  amministrazioni  ai 

componenti  di  organi  di  controllo  sono  automaticamente  ridotti  del  10%  rispetto  agli  importi 
risultanti alla data del 30 aprile 2010, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, convertito 
nella L. 122/2010;

 che con propria determinazione n. 594 del 10/04/2014 il compenso spettante a ciascun componente  
dell’O.I.V. è stato determinato in complessivi euro novemilasettecentosedici/54 (€ 9.716,54) annui (€ 
809,71 mensili) onnicomprensivi (compenso, spese viaggio, vitto, alloggio, oneri riflessi etc.),  al  
lordo delle ritenute dovute per legge e salvo eventuale I.V.A. e C.P.

Ritenuto di confermare il  compenso, come sopra determinato, da erogare ai componenti del nominando 
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.).
Ritenuto altresì  opportuno  di  dare  atto  che  il  relativo  impegno  di  spesa  pluriennale  sarà  assunto  con 
successivo, separato provvedimento del Dirigente del Settore competente.
Visto l’art. 7, comma 6 quater, del d.lgs. n. 165/2001.
Considerato che:
✔ con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
✔ con la Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (P.E.G.) 2017-2019.
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati.
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 19 del 24 marzo 2017.
Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi (R.O.U.S.) sopra richamato, che attribuisce ai Dirigenti di Settore la gestione delle attività  
finanziarie nell'ambito degli obiettivi asseganti al Settore di competenza.
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali.
Visto il su richiamato d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e, in particolare, gli artt. 107,109 e 111.
per le motivazioni articolate in narrativa e  che nella  parte propositiva si  intendono integralmente 
riportate

D E T E R M I N A
1) di  approvare  l’allegato  avviso  pubblico  per  la  nomina  dei  3  (tre)  componenti  dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della performace del Comune di Ragusa, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, il quale sarà assunto a 
seguito dell’individuazione e nomina dei suddetti componenti;

3) di pubblicare il predetto avviso: all’Albo pretorio on line del Comune di Ragusa; sul sito web nella  
sezione “Bandi di Gara, Incarichi, concorsi di prossima scadenza”; nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di Concorso”, per 15 giorni consecutivi nonché di disporne la 
pubblcazione, ai sensi dell’art. 7 comma 5 del D.M. 2/12/2016, nell’apposita sezione del Portale 
della Performance.

 

Ragusa,  28/09/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

